

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

ENTRADA DE ENERGIA EM 125A

DATA: 16/11/2021

COMPOSIÇÃO 01		PLACA DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 2,5X7CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	1,00	R\$ 7,73	R\$ 7,73
INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NÃO APARELHADA 7,5X7,5CM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	4,00	R\$ 5,91	R\$ 23,64
INSUMO	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA Nº22, ADESIVADA	M2	1,00	R\$ 225,00	R\$ 225,00
INSUMO	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18X30	KG	0,11	R\$ 21,34	R\$ 2,35
COMPOSIÇÃO	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	M3	0,01	R\$ 372,84	R\$ 3,73
COMPOSIÇÃO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 24,73	R\$ 24,73
COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 17,42	R\$ 34,84
VALOR POR M².:						R\$ 322,02
COMPOSIÇÃO 02		POSTE DE CONCRETO DT H=8M CARGA NOMINAL 600KG INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, ASSENTAMENTO, BASE CONCRETADA E TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	88247	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M,	UN	1,00	R\$ 954,10	R\$ 954,10
INSUMO	5057	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300 KG, H = 10 M (NBR 8451)	UN	1,00	R\$ 1.243,74	R\$ 1.243,74
VALOR POR UNID.:						R\$ 2.197,84
COMPOSIÇÃO 03		CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR POLIFÁSICO TIPO MP2 OU MEE NAS DIMENSÕES 680X550X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 33,09	R\$ 33,09
MERCADO		CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR POLIFÁSICO TIPO MP2 OU MEE NAS DIMENSÕES 680X550X20CM	UN	1,00	R\$ 765,00	R\$ 765,00
VALOR POR UNID.:						R\$ 798,09
COMPOSIÇÃO 04		MURETA EM ALVENARIA NAS DIMENSÕES DE 200 X 125 X 35CM (ALTURA X LARGURA X ESPESSURA), INCLUSO REBOCO, SELADOR, PINTURA 2 DEMÃOS, E GRANITO PARA PINGADEIRA - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA	m³	0,02	R\$ 122,36	R\$ 2,03
COMPOSIÇÃO	87690	CONTRÁPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	m²	0,33	R\$ 41,55	R\$ 13,82
COMPOSIÇÃO	87509	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE	m²	5,13	R\$ 152,03	R\$ 779,91
COMPOSIÇÃO	98671	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_09/2020	m²	0,47	R\$ 340,23	R\$ 160,76
COMPOSIÇÃO	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE	m²	5,02	R\$ 8,34	R\$ 41,87
COMPOSIÇÃO	87825	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM	m²	5,02	R\$ 65,07	R\$ 326,65

COMPOSIÇÃO	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	5,02	R\$ 2,18	R\$ 10,94
COMPOSIÇÃO	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS	m²	5,02	R\$ 14,39	R\$ 72,24
VALOR POR UNID.:						R\$ 1.408,22

COMPOSIÇÃO 05		CABO DE COBRE NÚ 35mm² (INCLUSO ABERTURA DE VALA E REATERRO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0333	R\$ 24,09	R\$ 0,80
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0333	R\$ 33,09	R\$ 1,10
INSUMO	00000863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	1,0000	R\$ 36,66	R\$ 36,66
VALOR POR UNID.:						R\$ 38,56

COMPOSIÇÃO 06		TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 70 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
INSUMO	1579	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 70 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M10	UNID.	1,000	R\$ 6,06	R\$ 6,06
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 24,09	R\$ 2,41
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 33,09	R\$ 3,31
VALOR POR UNID.:						R\$ 11,78

COMPOSIÇÃO 07		DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 24,09	R\$ 1,15
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 33,09	R\$ 1,58
INSUMO	39471	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	1,00	R\$ 103,64	R\$ 103,64
INSUMO	00001570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E	UN	2,00	R\$ 0,90	R\$ 1,80
VALOR POR UNID.:						R\$ 108,17

COMPOSIÇÃO 08		CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PIERCING - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
MERCADO		CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PIERCING	H	1,000	R\$ 18,00	R\$ 18,00

COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 33,09	R\$ 3,31
VALOR POR UNID.:						R\$ 21,31

COMPOSIÇÃO 09		CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 4X70MM ISOLAÇÃO 0,6/1KV XLPE, COM NEUTRO ISOLADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	COEF.	CUSTO	CUSTO TOTAL
MERCADO		CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 4X70MM ISOLAÇÃO 0,6/1KV XLPE	M	1,050	R\$ 45,50	R\$ 47,78
COMPOSIÇÃO	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 24,09	R\$ 2,41
COMPOSIÇÃO	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 33,09	R\$ 3,31
VALOR POR UNID.:						R\$ 53,50